Concepto

MUNICIPIO DE AMIXTLAN PUEBLA

CUENTA PUBLICA 2024
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en pesos)

Egreso Ampliaciones/ Egreso
Aprobado Reducciones Modificade
(1) (2) {3=1+2)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacidn
i) Otros Subsidios
Desempefic de las Funciones
E Prestacién de Servicios Piblicos
Provisién de Bienes Publicos
P Planeacidén, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas
Promocidén y fomento
G Regulacién y supervisién
Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)
R Especificos
K Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
M Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional

0 Apoyo a la funcién publica y al
mejoramiento de la gestidn
W Operaciones ajenas
Compromisos
L Obligacicnes de cumplimiento de

resolucién jurisdiccional

N Desastres Naturales
Obligaciones
J Pensiones y jubilaciones
T Aportaciones a la seguridad social
Y Aportaciones a fondos de estabilizacién
4 Aportaciones a fondos de inversién y

reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizade (Gobierno Federal)

I Gasto Federalizado

C Participaciones a entidades federativas

y municipios

D Costo financiero, deuda o apoyos a

deudores y ahorradores de la banca

39,405,901.00 3,370,747.81 42,776, 648.81

4,007,592.64 472,403.01 4,479,995.65
0.00 0.00 0.00
4,007,592.64 472,403.01 4,479,995.65

19,951,893.65
19,732,543.65

1,649,225.17
1,747,128.31

21,601,118.82
21,479,671.96

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 a.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00
219,350.00 -97,903.14 121,446.86
15,446,414.71 1,249,119.83 16,695,534.34
0.00 0.00 0.00

15,446,414.71 1,249,119.863 16,695,534.34

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
¢.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

Padgina 1 de 2

Egreso
Devengado
(4)

42,996,241.86

4,479,995, 65
0.00
4,479,995.65
21,601,118.82
21,479,671.96
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
121,446.86
16,915,127.39
0.00

16,915,127.39

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

Egreso
Pagado
(5)
41,043,
4,442,
4,442,

20,610,
20,489,

121,
15,989,

15,989,

294,78

685.65
0.00
685.65
770.84
323,98
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
446.86
838.29

0.00

838.29

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

.00
0,00

Subejercicio

(6=3-4)

-219,593.05

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
-219,593.05
0.00

-219,593.05

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00



